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Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka. 

Porządek posiedzenia: 1. Przygotowanie stanowiska komisji w sprawie ochrony siedlisk i lęgów 
ptaków gniazdujących w budynkach. 

2. Informacja na temat powołanej przez Światową Organizację 
Ustawodawców (Global Legislators Organisation – GLOBE) inicjatywy 
na rzecz ustawodawstwa klimatycznego. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Andrzej Kobiak, 

Bogdan Pęk, Jadwiga Rotnicka, Michał Wojtczak,  

 − zaproszeni goście: 
− Najwyższa Izba Kontroli: 

− doradca techniczny w Departamencie Środowiska Alicja Gruszecka, 

 pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: legislator Mirosław 
Reszczyński. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca senator Jadwiga Rotnicka przedstawiła projekt stanowiska Komisji Środowiska 
w sprawie ochrony siedlisk i lęgów ptaków gniazdujących w budynkach. Jak przypomniała, od 
kilkunastu lat prowadzone są one intensywne prace modernizacyjno-remontowe w budynkach 
mieszkalnych i innych budowlach, które powodują często niszczenie lęgów gniazdujących tam 
ptaków chronionych. Największe straty dotyczą takich gatunków, jak jerzyki, wróble czy jaskółki. 
Stanowią one cenny element ekosystemu i skutecznie chronią człowieka przed owadami, m.in. 
komarami i meszkami. Celem przygotowanego przez komisję stanowiska jest zwrócenie uwagi na 
ten problem organom odpowiedzialnym za zaistniałą sytuację, a także zwiększenie aktywności na 
rzecz ochrony ptaków oraz zmobilizowanie do współpracy organów nadzoru budowlanego, policji, 
służb miejskich i regionalnych dyrekcji ochrony środowiska.  
Podczas dyskusji senatorowie i przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaproponowali wprowadzenie 
poprawek redakcyjnych do przedstawionego przez senator Jadwigę Rotnicką projektu stanowiska. 
Po uzgodnieniu treści stanowisko przyjęto jednomyślnie w wyniku głosowania. 

 

Konkluzja: Komisja Środowiska przyjęła stanowisko w sprawie ochrony siedlisk i lęgów ptaków 
gniazdujących w budynkach. 

Ad 2. Przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka przedstawiła sprawozdanie z Pierwszego 
Szczytu Ustawodawczego na rzecz Klimatu, zorganizowanego przez Światową Organizację 
Ustawodawców (Global Legislators Organisation – GLOBE) 14 i 15 stycznia 2013 r. w Londynie. 
Celem londyńskiego spotkania było: 
− oficjalne ogłoszenie inicjatywy na rzecz ustawodawstwa klimatycznego GLOBE, 
− przedstawienie kompendium zawierającego przegląd ustawodawstwa dotyczącego działań na 

rzecz ochrony klimatu, funkcjonującego w 33 krajach świata,
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− zapoczątkowanie wymiany doświadczeń z zakresu dobrych praktyk legislacyjnych w tym 
zakresie, 

− wskazanie trudności i barier we wdrażaniu ustawodawstwa na rzecz klimatu, 
− podkreślenie szczególnej roli parlamentów we współpracy dotyczącej zmian klimatycznych. 
Gospodarzem spotkania był lord John Gummer, przedstawiciel brytyjskiej Izby Lordów, prezydent 
organizacji GLOBE. W londyńskim szczycie wzięli udział m.in. sekretarz generalna ramowej 
konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie klimatu Christiana Figueres, przedstawiciele 
Parlamentu Europejskiego, parlamentarzyści z państw Unii Europejskiej, Australii, Brazylii, 
Kanady, Chile, Kolumbii, Indonezji, Japonii, Meksyku, Peru, Nepalu, Korei Południowej, 
Federacji Rosyjskiej, Południowej Afryki, a także eksperci i pracownicy GLOBE. 
Inicjatywa zorganizowania spotkania narodziła się w czerwcu 2012 r. w Brazylii, w Rio de 
Janeiro, podczas Konferencji Narodów Zjednoczonych na temat zrównoważonego rozwoju 
(Rio+20). Na zakończenie tej konferencji ponad 300 parlamentarzystów z 86 krajów świata 
zobowiązało się do współpracy na rzecz doskonalenia ustawodawstwa krajowego i wymiany 
dobrych praktyk legislacyjnych w najważniejszych kwestiach dotyczących zrównoważonego 
rozwoju. Powołano inicjatywę na rzecz ustawodawstwa klimatycznego GLOBE, która skupia 
państwa wspierające ochronę przed zmianami klimatu. Inicjatywa powstała we współpracy z ONZ 
i ma funkcjonować do 2015 r., równolegle z negocjacjami na temat zmian klimatu. 

 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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